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 zخبر

قطار سوپرلیگ فوتسال به 
ایستگاه دهم رسید

مس برابر نفت 
آبادان شگفتی‌ساز 

می‌شود؟
دومین دوره رقابت‌های سوپرلیگ 
فوتسال زنان ایران با برگزاری هفته 
دهم امروز پیگیری می‌شود. در 
مهم‌ترین رویارویی هفته، تیم‌های 
مس رفسنجان و پالایش‌نفت 
بادان به مصاف هم خواهند  آ
رفت که باید دید مسی‌ها بعد از 
شکست دادن تیم‌هایی مانند 
سایپا تهران و شاهین نطنز در این 
فصل از رقابت‌های سوپرلیگ، آیا 
می‌توانند شکست دور رفت مقابل 
حریف آبادانی را جبران کنند و با 
کشیدن ترمز پالایش‌نفت، کورس 
رقابت برای قهرمانی را جذاب‌تر 
کنند یا یکه‌تازی نفتی‌ها تمدید 
خواهد شد. در دیگر دیدار حساس 
هفته هم رایزکو صفادشت میزبان 
شاهین نطنز است و مهرعظام 
تهران هم در خانه به مصاف سایپا 
تهران خواهد رفت. صنایع نوا آمل 
و ملی‌حفاری اهواز هم برگزارکننده 
دیگر تقابل هفته دهم سوپرلیگ 

هستند.
تیم‌های نفت  در حال حاضر 
آبادان، شاهین نطنز و سایپا به 
ترتیب با امتیازهای 25،21 و 20 
رده‌های اول، دوم و سوم را به 
خود اختصاص داده‌اند. همچنین 
در جدول گلزنان برتر محدثه 
محمدی از پالایش نفت آبادان و 
سارا شیربیگی از ملی حفاری ایران 
با 10 گل صدرنشینان هستند. زیبا 
افروغ و نسیمه غلامی هم 9 گله 
هستند و در رده‌های سوم و چهارم 

ایستاده‌اند.
برنامه بازی‌های امروز:
نوا آمل – ملی حفاری ایران

مهرعظام – سایپا
مس رفسنجان – پالایش نفت آبادان

رایزکو صفادشت – شاهین نطنز

ایران، سنگین‌ترین 
تیم جام ملت‌های 

آسیا
 در آستانه شروع جام ملت‌های آسیا 
آمار مختلفی از تیم‌های شرکت‌کننده 
در این تورنمنت منتشر می‌شود. 
چند روز قبل گفته شد که ایران 
بالاترین میانگین قدی را در میان 24 
تیم حاضر در مسابقات دارد. در آمار 
جدیدی که منتشر شد، شاگردان 
قلعه‌نویی با میانگین وزن 79.35 
سنگین‌ترین تیم مسابقات هستند.
بر اساس آماری که صفحه »آسئان 
فوتبال« منتشر کرده، بعد از ایران 
به ترتیب استرالیا و عراق با میانگین 
وزن 79.27 و 78.23 در رتبه‌های 
دوم و سوم هستند. سبک‌ترین تیم 
تایلند با میانگین وزن 69.62 است. 
طبق این آمار میانگین وزن تیم‌ها 
بین 70 تا 80 کیلوگرم در نوسان 
است که برای فوتبال عددی منطقی 

به شمار می‌رود.

 داوران فوتبال 
در تهران حق 

مربیگری ندارند
ر  نتشا ا با  ن  تهرا ل  تبا فو ت  هیأ
اطلاعیه‌ای اعلام کرده است داورانی 
که در این استان مشغول فعالیت 
نند  ا نمی‌تو  ، هستند وت  قضا و 
مسئولیت‌های مرتبط با فوتبال 
داشته باشند که البته این موضوع 
به استثنای داوران بازنشسته است.

در این اطلاعیه آمده است:
وران  به اطلاع کلیه دا  ً ما حترا ا
فعال در رده‌های سنتی مختلف 
فوتبال استان تهران می‌رساند که 
بر اساس دستورالعمل‌های متعدد 
فدراسیون فوتبال و تأکیدات هیأت 
فوتبال استان تهران، داورانی که 
در فوتبال استان تهران مشغول 
قضاوت هستند، مجاز به داشتن 
مسئولیت‌های مرتبط با فوتبال از 
جمله مربیگری، مدیریتی و مدارس 

فوتبال نیستند.
ه  هد مشا رت  صو ر  د ین  برا بنا
و یا گزارش‌ها فعالیت داوران در 
حوزه‌های غیرمرتبط، از ادامه داوری 
آنها در فوتبال استان تهران ممانعت 

به عمل خواهد آمد.
وران  لازم به تأکید است که دا
بازنشسته و غیرفعال از این قاعده 

مستثنی خواهند بود.

 zگزارش روز

ر محبی، کمک مربی تیم  نیا جها
شانگهای‌پورت بود که با این تیم 
قهرمان سوپرلیگ چین در سال 
2023 شد. مربی 32 ساله‌ای که 
خیلی زود در حال تبدیل کردن خود 
به عنوان سرمربی است. نام جان - 
جهانیار - محبی را به عنوان یک مربی 
آینده‌دار در ذهن داشته باشید. اکتبر 
سال 2023، محبی به عنوان مربی 
شانگهای پورت در سوپرلیگ چین 
توانست اولین قهرمانی رسمی خود 
را جشن بگیرد. او خیلی دوست دارد 
همین مسیر را ادامه بدهد. محبی 

رویاها و آرزوهای بزرگی دارد.

 رویای مربیگری 
و سفر به اتریش

جهانیار 32 ساله دنبال راهی بود برای 
اینکه مربی فوتبال شود. با توجه به 
اینکه هوادار پرسپولیس در ایران 
بود، خیلی اتفاق افتاد که به عنوان 
یک تماشاگر در تمرینات این تیم 
حاضر شود. افشین قطبی را آنجا 
ملاقات کرد و در سن 16 سالگی از 
او راهنمایی‌هایی را دریافت کرد. 
آن زمان قطبی سرمربی پرسپولیس 
ر از قطبی پرسید که  نیا بود. جها
چطور می‌توانم مربی خوبی شوم و 
سرمربی پرسپولیس در آن مقطع 
هم جواب داد که برای رسیدن به 
اهدافی که دارد راهی اروپا شود. 
به این دلیل که آنجا شرایط برای 

مربیگری و یادگیری بهتر است. 
شرایط دانشگاهی در اتریش فاکتور 
مهمی بود که مربی ایرانی تصمیم 
گرفت راه وین را در پیش بگیرد اما 
هدف اولش این بود که مربیگری را 
ارتقا بدهد. او در تیم‌های پایه وینا کار 
کرد. بعد از اتفاقاتی که افتاد، محبی 
مجبور شد باشگاه وینا را ترک کند 
ولی خیلی سریع توانست در باشگاه 
دیگری به نام اف‌آ‌سه فعالیت کند. 
اف‌آ‌سه نتوانست محبی را به صورت 

درازمدت نگه دارد.

پروژه تایلند؛ آماده نبودم
خیلی اتفاقی پروژه تایلند پیش آمد. 
ارتباطی که با افشین قطبی داشت 
به ثمر نشست و او از محبی خواست 
تا در تایلند به عنوان آنالیزور فعالیت 
کند: »وقتی که این پیشنهاد رسید، 
ینکه  ا سریع قبول کردم. بدون 
به مفاد قرارداد نگاه کنم. چنین 
پیشنهادی را باور نمی‌کردم. آن هم 

در سن 24 سالگی.«

انتقال به چین، گام بعدی
باشگاه شیجیاژوانگ، قطبی و محبی 
را استخدام کرد. این تیم آن زمان 
بسیار قوی بود: »چین جای متفاوتی 
بود. اپلیکیشن‌ و اینترنتی که استفاده 
می‌کردند، برایم تازگی داشت. محبی 
توانست با جامعه آشنا شود. او باید 
هلی‌شات پرواز می‌داد، کارهای 
آنالیز انجام می‌داد و به همکارانش 
هم کمک می‌کرد. با این وجود آنها 
یک مسیر درست را پیش گرفتند 
2017 می‌توانستند به  و در سال 

سوپرلیگ صعود کنند اما در جایگاه 
سوم کارشان را پایان بردند. سال 
بعد در سال 2018 مجبور شدند از 

شیجیاژوانگ جدا شوند.

برگشت به ایران آسان نبود
بعد از چند ماه قطبی و محبی به کشور 
خودشان ایران برگشتند و هدایت 
فولاد خوزستان را بر عهده گرفتند. 
محبی می‌گوید: »آنجا می‌توانستم 
با مردم کشورم و به زبان خودمان 
حرف بزنم. یک مسأله‌ای که وجود 
داشت، عشق به فوتبال در ایران 
بود. هر جا که می‌رفتیم همه درباره 
فوتبال حرف می‌زدند. این قضیه کار را 
بسیار سخت می‌کرد، بخصوص برای 

مربیان فوتبال.«

همکاری با خاویر پریرا
قطبی و محبی بعد از فولاد دوباره 
مین  سو در  و  برگشتند  چین  به 
تجربه توانستند شیجیاژوانگ را به 
سوپرلیگ برسانند. این لحظه بسیار 
برای محبی مهم بود: »واقعاً چنین 
صعودی برای من اهمیت داشت. 
در گذشته همیشه با ناراحتی کارم 
تمام می‌شد اما این بار توانستم جلوه 

دیگری از فوتبال را هم ببینم.«

 رویای لالیگا 
چگونه اتفاق افتاد

بعد از شش ماه که در هنان کار 
کردند، به صورت ناگهانی وارد باشگاه 
نته در لالیگا شدند. در اکتبر  لوا
2021 لوانته، خاویر پریرا را به عنوان 
سرمربی انتخاب کرد و او هم خیلی 

زود جهانیار محبی را با خودش به 
اسپانیا برد: »این رویای بزرگی برای 
من بود. بعضی وقت‌ها فکر می‌کنم 
که تمام این موارد چگونه و در عرض 

چند سال اتفاق افتاد.«

در نهایت قهرمانی با شانگهای
بعد از تمام این تجربیات، محبی و 
پریرا به چین برگشتند و باشگاه هنان 
آنها را برگرداند: »ما می‌خواستیم 
جایی کار کنیم که به ما اطمینان 
باشد و احترام بگذارند.« با وجود این، 
باشگاه مشکل اقتصادی داشت اما 
آنها توانستند کار بزرگی انجام بدهند 
و این تیم را در رتبه خوبی قرار بدهند. 
بعد از این موفقیت، شانگهای پورت 
دنبال آنها آمد و جذب‌شان کرد. 
باشگاه شانگهای‌پورت در تمام تاریخ 
فقط یک بار توانسته بود قهرمان 
شود. پریرا و محبی بعد از قهرمانی با 
شانگهای در سوپرلیگ چین تصمیم 

گرفتند به همکاری ادامه ندهند.

2025، آغاز تجربه 
سرمربیگری

برنامه کاملاً مشخص است. محبی 
می‌خواهد مدرک مربیگری پرولایسنس 
خود را تا سال 2025 از انگلیس بگیرد و 
این اتفاق در اتحادیه فوتبال این کشور 
به وقوع خواهد پیوست: »پریرا سال‌ها 
در لیگ برتر و چمپیونشیپ کار کرده بود 
و به من راهنمایی داد تا مدرک خودم را 
از آنجا بگیرم. خوشحالم که این گام رو 
به جلو را برداشتم تا بتوانم در سال‌های 
بعد سرمربی باشم. شما همیشه باید 

برنامه‌های مختلفی داشته باشی.«

امیر اسدی
روزنامه‌نگار

پریسا غفاری
روزنامه‌نگار

DA
Y

 zسوژه

اعتراض ملوانی‌ها به داوری بازی با بم به باشگاه هم کشیده شد

کاپیتان ملوان: باید تیم را بیرون می‌کشیدیم

ــر  ــه هشتم رقابت‌های لیگ برت هفت
فوتبال زنان از راه رسید اما هنوز 
جنجال هفته گذشته دیدار تیم‌های 
ملوان انزلی و خاتون بم بر سر 
زبان‌هاست. در جریان این دیدار، 
داور و کمک داور به شکل عجیبی 
از تصمیم خود صرفنظر کردند 
و گل ملوان را در دقیقه 4 بازی 
مردود دانستند. جایی که ضربه 
افسانه چترنور )مهاجم ملوان( در 
موقعیت مشکوک به آفساید وارد 
دروازه مهدیه مولایی )دروازه‌بان 
خاتون( می‌شود و کمک داور دوم 
پرچمی مبنی بر اعام آفساید بالا 
نمی‌برد. در تصاویر ضبط ‌شده 
هم به نظر می‌رسد که تصمیم 
کمک‌داور صحیح است و مدافعین 
خاتون آفساید را پر کرده‌اند. در 
نهایت با توجه به اینکه کمک داور 
آفساید اعام نکرده است، با وجود 
اعتراض مکرر بازیکنان خاتون، 
گل پذیرفته می‌شود و حتی داور 

به قصد شروع مجدد مسابقه 
به سمت مرکز میدان می‌رود. در 
همین حین بازیکنان دو تیم نیز در 
موقعیت مربوط به خودشان مستقر 
می‌شوند اما ناگهان بعد از 2 دقیقه 
داور مجدداً به سمت کمک داور 
می‌رود و بعد از مشورت با او آفساید 

را اعام می‌کند.
ساناز سامی سرمربی تیم ملوان 
انزلی در این خصوص با وجود 
ــازی اعتراضش  گذشت چند روز از ب
را پیش از بازی هفته هشتم مقابل 
فراایساتیس کران فارس مطرح 

ز بیرون  یی که ا می‌کند: »صدا
شنیده شد نظر داور را تغییر داد و 
آفساید ما گرفته شد و این مسأله 
تمرکز بازیکنانم را بهم ریخت. در 
ــی که اگر گل سالم اعام شده  حال

بود روند بازی تغییر می‌کرد.«
سپیده نزهتی کاپیتان ملوان که در 
بطن ماجرا قرار داشت می‌گوید: 
»براحتی سر ما را با این اشتباه 
ــود و‌ ای کاش  ــد. گل ما سالم ب بریدن
عتراض تیم را بیرون  بدنبال ا
می‌کشیدیم. ما می‌توانستیم نتیجه 
را به نفع خود به پایان ببریم. به 

نظرم در اعتراض کردن ضعیف 
عمل کردیم.«

رامبد رشیدی، قائم مقام باشگاه 
ملوان هم در این خصوص اظهار 
نظر کرد: »انگار قرار بود به تیمی 
که در شرایط روحی و روانی مناسبی 
قرار نداشته و در همان ابتدای بازی 
در زمین خود گل اول را دریافت 
کرده، شانس مجددی داده شود. 
ضمن احترام به توانایی‌های فنی 
بازیکنان خاتون، معتقدم کوبل 
داوری بسیار ضعیف که در اندازه 
دو تیم صدرنشین لیگ نبود. با این 
وجود ضعف‌های خود را می‌پذیریم 
و به دنبال برطرف کردن آنها در 

مسابقات آتی خواهیم بود.«
اما دیدارهای هفته هشتم با پنج 
دیدار در شهرهای ایام، سیرجان، 
شیراز، تهران و اصفهان انجام 
می‌شود که برنامه آن به شرح 

زیر است:
گاز ایلام – خاتون بم

شهرداری سیرجان – پیکان
فراایساتیس فارس – ملوان

آوا تهران – نماینده البرز
سپاهان - کانی کردستان

ماجراهای جالب مربی جوان ایرانی

از قطبی و هلی‌شات  تا قهرمانی در چین


